
 

 

 

                                                                                                        

 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI”          

Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546   

 
 

Prot. 6981         Cascia, 28/10/2022 

 

           Al SITO 

Agli Atti 

Oggetto: Incarico RUP - Per la realizzazione del progetto: 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

 

Avviso: 22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo - Regioni più Sviluppate 

Anno: 2022  Cod. Progetto: 13.1.4A-FESRPON-UM-2022-23. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/22550 del 12 aprile 2022 “Realizzazione di laboratori 

green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso 

pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del 

Centro Nord”.  

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  
 

VISTA la Delibera n. 5 del 9/05/2022 del Collegio Docenti; 

VISTA  la delibera n. 21 del Commissario Straordinario; 

 



VISTA la nota di autorizzazione  Prot. AOOGABMI-73106 del  05/09/2022 con cui si comunicava 

l’ammissibilità del progetto presentato; 

 

Beneficiario: PGIC80600T 

Avviso: 22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo - Regioni più Sviluppate 

Anno: 2022  Cod. Progetto: 13.1.4A-FESRPON-UM-2022-23 

 

 

Titolo Progetto : Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo Ciclo  - 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo Ciclo € 130.000,00 di cui:  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO    che le istituzioni scolastiche hanno delle precise responsabilità rispetto alle 

misure di 

informazione e pubblicità verso il pubblico e la loro platea scolastica, dovendo 

garantire la       trasparenza delle informazioni e la visibilità delle attività realizzate 

e che la mancata informazione e pubblicizzazione rende inammissibile il 

finanziamento. 

VISTO               il decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata Prot. 5659 del  

                             14/09/2022; 

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2022; 

DETERMINA 

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativo al Progetto PON Fers" 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo” nel seguito dettagliato: 

 

Sottazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 Laboratori per l'utilizzo delle energie rinnovabili e l'efficientamento Energetico –  

PROGETTO N.  1404823  

 

Totale Autorizzato Iniziale Progetto  € 57.200,00 

 

 Laboratori sulla sostenibilità ambientale . 

PROGETTO N.   1404822 

 

Totale Autorizzato Iniziale Progetto  € 57.200,00 

 

 TOTALE SPESE GENERALI € 15.600,00 
 

Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Roberta Aniello    
Documento firmato digitalmente ai sen   del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

  

         

   


